1

Maria Giovana Cunha

De: Marketing Brindes
Enviado em: quinta-feira, 18 de julho de 2024 12:51
Para: Marketing Brindes; Maria Giovana Cunha
Cc: Sabrina Bauer; Tiago Girardi; Contratacoes Licitacoes; Samuel Petroli
Assunto: RES: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0000263/2024 - PARECER TÉCNICO DA

AMOSTRA - LOTE 02
Anexos: .Notificação sobre a impossibilidade de envio da amostra solicitada - PE

0000263/2024, Lote 2

Prezados,

O fornecedor R2M2 – SERVIÇOS, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA (EXP BUSINESS-SERVIÇOS, COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA) declinou da entrega da amostra, pois não conseguirá atender
o prazo e as condições estipuladas em edital. Em anexo, comunicado encaminhado pelo fornecedor.

Assim, solicitamos a desclassificação deste fornecedor.

Atenciosamente,

Daniela Seibt

Assistente

Gerência de Planejamento e Controle

Unidade de Marketing

 (51) 3215-4021 | (51) 99290-9054

E-mail: daniela_seibt@banrisul.com.br

ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Maria Giovana Cunha <Maria_Giovana_Cunha@banrisul.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 11 de julho de 2024 08:09
Para: Marketing Brindes <Marketing_Brindes@banrisul.com.br>
Cc: Sabrina Bauer <Sabrina_Bauer@banrisul.com.br>; Daniela Seibt <Daniela_Seibt@banrisul.com.br>;
Tiago Girardi <tiago_girardi@banrisul.com.br>; Contratacoes Licitacoes
<Contratacoes_Licitacoes@banrisul.com.br>; Samuel Petroli <Samuel_Petroli@banrisul.com.br>
Assunto: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0000263/2024 - PARECER TÉCNICO DA AMOSTRA - LOTE
02

À
UNIDADE DE MARKETING

REF.: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0000263/2024
OBJETO: Prestação de serviço de confecção/personalização de chapéu de juta.
Lote 02: Chapéu de Juta personalizado, feminino.

Prezados,

2

Comunico que o licitante R2M2 – SERVIÇOS, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA (EXP BUSINESS-SERVIÇOS,
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA) – CNPJ: 40.251.299/0001-71, foi
notificado nesta data, para apresentar amostra do objeto licitado, devidamente finalizada, tal qual a
especificação do edital, para verificação por parte do Contratante, em até 10 dias úteis, a contar do envio da
arte. A arte final será disponibilizada via e-mail. A arte deverá ser solicitada através do e-
mail:  marketing_brindes@banrisul.com.br , conforme previsto no item 19 do Termo de Referência (Anexo VI
do edital de licitação eletrônica nº 0000263/2024).

O respectivo parecer deverá informar se a amostra apresentada atende as especificações técnicas e padrões
de qualidade exigidos pelo Banco, bem como, justificar os motivos da desclassificação, se for o caso.

Atenciosamente,

Maria Giovana Di Maio da Cunha
Analista

Gerência de Licitações

Unidade de Contratações e Pagadoria

 (51) 3215-4507|E-mail: maria_giovana_cunha@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

1

Maria Giovana Cunha

De: Bruna EXP Bruna EXP <licitacoes.op012@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 18 de julho de 2024 11:49

Para: Marketing Brindes; EXP BUSINESS

Assunto: .Notificação sobre a impossibilidade de envio da amostra solicitada - PE

0000263/2024, Lote 2

 Bom dia!

Estamos nos reportando para informá-lo que, infelizmente, não poderemos enviar a amostra conforme solicitado.

Referente ao PE 0000263/2024, Lote 2 .Nosso fornecedor aumentou significativamente o preço do produto, o que

torna inviável para nós cumprir o pedido nas condições previamente acordadas.

Lamentamos profundamente qualquer inconveniente que esta situação possa causar e estamos à disposição para

discutir alternativas ou reajustes que possam ser necessários para atender às suas necessidades.

Agradecemos pela compreensão e permanecemos à disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente, Bruna Mengue!